
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Ηγουμενίτσα,  14.01.2026
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:   461 00 ΚΟΙΝ: 1. Όλα τα μέλη της Επιτροπής
Πληρ/ρίες:   Χρ. Τόκας              2. ΥΠ.ΠΟ.
Τηλέφωνα:  26650.29177 / 8              α) Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων 
Ε-mail:        efathe@culture.gr                  και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

            β) Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου
                Δυναμικού

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής προμηθειών και υπηρεσιών της ΕΦ.Α. 
Θεσπρωτίας για το έτος 2026

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη: 
1. Α: 
 Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
 Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 

7/Α/22.01.2018), όπως διορθώθηκε με τις δημοσιευμένες στο ΦΕΚ Α 158/27.8.2018 
διορθώσεις σφαλμάτων και τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) 
και ισχύει

 Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων»

 Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

      Β:
 Τον Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05.08.1991) «Τμήματα αμειβόμενων αθλητών κλπ», άρθρο 

81 (Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων)
 Τον Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την 

προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» 
 Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»
      Γ:
 Τα άρθρα 13 ~ 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
 Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 



οργάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ’’ και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα

 Το άρθρο 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»

 Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει

 Το άρθρο 21 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 167/Α΄/16.12.2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις...», όπως 
ισχύει

 Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει

 Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» 

 Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και  
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»

2. Τις με αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/23243/23.11.2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/ 
19.09.2012 Εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης της υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Β 912)» 
(ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022)

4. Τη με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/27234 /22.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΗ5346ΝΚΟΤ-ΨΡΚ) Απόφαση της 
ΕΦ.Α. Θεσπρωτίας, σχετικά με τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών, της οποίας η θητεία των μελών της έληξε την 31η.12.2025

5. Τη με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/10340/12.01.2026 ανακοίνωση για τη διενέργεια κλήρωσης και 
τους επισυναπτόμενους σε αυτή πίνακες συμμετεχόντων και αποκλειομένων

6. Το από 14.01.2026 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης.
                                                 
                                                            
                                                              Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τη σύσταση και συγκρότηση επιτροπής παραλαβής προμηθειών και υπηρεσιών για τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας μας ως εξής:

Τακτικά μέλη:
1.   Τόκας Χρήστος, μόνιμος υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ως πρόεδρος
2.    Κουκουλά Αναστασία, μόνιμη υπάλληλος ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, ως μέλος
3.   Θεοδωρίδη Ευθαλία, μόνιμη υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ως μέλος 



Αναπληρωματικά μέλη:
1. Βασιλειάδης Στέφανος, επί συμβάσει αορίστου χρόνου αρχαιολόγος ΠΕ, ως 

αναπληρωτής πρόεδρος
2. Σκέντος Άγγελος, επί συμβάσει αορίστου χρόνου αρχαιολόγος ΠΕ, ως 

αναπληρωματικό μέλος
3. Σοφία Ελένη, επί συμβάσει αορίστου χρόνου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ως 

αναπληρωματικό μέλος
Έργο της Επιτροπής είναι:
α)  Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της σύμβασης προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 208 

του  Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, καθώς και η τμηματική και οριστική ποιοτική και ποσοτική 
παραλαβή των πάσης φύσεως προς προμήθεια αναλωσίμων ή μη υλικών και εξοπλισμού, έτους 
2026 και η σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων (για προμήθειες).

β) Η τμηματική και οριστική παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης υπηρεσιών έτους 
2026, σύμφωνα με το άρθρο 219 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, μετά από σχετική εισήγηση 
της αρμόδιας υπηρεσίας για την παρακολούθηση της εκτέλεσης της σύμβασης υπηρεσιών, 
σύμφωνα με το άρθρο 218 του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του αρμόδιου υπαλλήλου, του 
επόπτη ή επιβλέποντα και η σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων (για υπηρεσίες).

Η ανωτέρω επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία όταν είναι παρόντα τουλάχιστον τρία από τα 
μέλη της.

Χρέη Προέδρου εκτελεί ο πρώτος κληρωθείς. Χρέη Γραμματέα εκτελεί ο τελευταίος 
κληρωθείς των τακτικών μελών ή αναπληρωματικών μελών.    

Η επιτροπή θα παρέχει τις υπηρεσίες της χωρίς αμοιβή και θα λειτουργεί εντός του ωραρίου 
εργασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσής της και λήγει την 31η.12.2026.
      

                               O Προϊστάμενος της Εφορείας

        Ιωάννης Χουλιαράς
 Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :14446

Ημ/νία Πρ. :14-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 


